FACULDADE ENFERMAGEM NOVA ESPERANCA

Reconhecida pelo MEC: Portaria n® 3258 de 21 de setembro de 2005.

FACENE

Publicada no Diario Oficial de 23 de setembro de 2005 Pg. 184 Secéo 01.

CURSO DE GRADUACAO EM FISIOTERAPIA

HORARIO DO 3° PERIODO (P3) — 2025.2 —= MANHA

NOITE

JUL/AGOS

28/07

29/07

30/07

31/08

01/08

02/08

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

INTERVALO

10:00 as 10:50

10:50 as 11:40

11:40 as 12:30

EXT. CURRICULAR Il

PEX I

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

ROTINA DE ESTUDO

CINESIOL. E BIOMECANICA

INTERVALO

INTERDISCIPLINAR

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

AGOSTO

04/08

05/08

06/08

07/08

08/08

09/08

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

FUNDAMENTOS DA FISIO

08:50 as 09:40

FUNDAMENTOS DA FISIO

INTERVALO

FERIADO DE NOSSA

10:00 as 10:50

FUNDAMENTOS DA FISIO

SENHORA DAS NEVES

10:50 as 11:40

FUNDAMENTOS DA FISIO

11:40 as 12:30

FUNDAMENTOS DA FISIO

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

ROTINA DE ESTUDO

CINESIOL. E BIOMECANICA

INTERVALO

INTERDISCIPLINAR

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

AGOSTO

11/08

12/08

13/08

14/08

15/08

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

INTERVALO

10:00 as 10:50

10:50 as 11:40

11:40 as 12:30

EXT. CURRICULAR 1lI

PEXII

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

ROTINA DE ESTUDO

CINESIOL. E BIOMECANICA

INTERVALO

INTERDISCIPLINAR

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 &s 12:30

AGOSTO

18/08

19/08

20/08

21/08

22/08

23/08

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

INTERVALO

10:00 as 10:50

10:50 as 11:40

11:40 as 12:30

TESTE DE
PROGRESSO

FUNDAMENTOS DA FISIO

FUNDAMENTOS DA FISIO

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

ROTINA DE ESTUDO

CINESIOL. E BIOMECANICA

INTERVALO

INTERDISCIPLINAR

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

*Horario passivel de alteracdes de acordo com determinacdes especificas da Instituicio de Ensino, respeitando o calendario académico.
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CURSO DE GRADEJA(;AO EM FISIOTERAPIA B
HORARIO DO 3° PERIODO (P3) — 2025.2 — MANHA

MANHA

FACENE

AGOSTO

25/08

26/08

27/09

28/08

29/08

30/08

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

EXT. CURRICULAR Il
PEX 1l

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

CINESIOL. E BIOMECANICA

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

SETEMBRO

01/09

02/09

03/09

04/09

05/09

06/09

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

ROTINA DE ESTUDO
INTERDISCIPLINAR

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

SETEMBRO

08/09

09/09

10/09

11/09

12/09

13/09

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

EXT. CURRICULAR Il
PEX 111

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

SETEMBRO

15/09

16/09

17/09

18/09

19/09

20/09

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

ROTINA DE ESTUDO
INTERDISCIPLINAR

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

CINESIOL. E BIOMECANICA

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 &s 12:30

*Horario passivel de alteracdes de acordo com determinacdes especificas da Instituicdo de Ensino, respeitando o calendario académico.
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CURSO DE GRADUACAO EM FISIOTERAPIA

MANHA

SETEMBRO

22/09

23/09

24/09

25/09

26/09

27/09

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

EXT. CURRICULAR Il

PEX 11

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

CINESIOL. E BIOMECANICA

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

SET/OUTU

29/09

30/09

01/10

02/10

03/10

04/10

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

ROTINA DE ESTUDO
INTERDISCIPLINAR

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

OUTUBRO

06/10

07/10

08/10

09/10

10/10

11/10

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

EXT. CURRICULAR Il

PEX 111

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

OUTUBRO

13/10

14/10

15/10

16/10

17/10

18/10

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

FERIADO DO DIA DO
PROFESSOR

CINESIOL. E BIOMECANICA

CINESIOL. E BIOMECANICA

XXII
MEGA-
AGAO

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

INTERVALO

10:00 as 10:50

10:50 as 11:40

*Horario passivel de alteracdes de acordo com determinacdes especificas da Instituicdo de Ensino, respeitando o calendario académico.
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CURSO DE GRADUACAO EM FISIOTERAPIA

MANHA

OUTUBRO

20/10

21/10

22/10

23/10

24/10

25/10

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

08:50 as 09:40

CINESIOTERAPIA

INTERVALO

ANATOMIA PALPATORIA

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

EXT. CURRICULAR IlI
PEX I

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

OUT/NOV

27/10

28/10

29/10

30/10

31/11

01/11

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 &s 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

ROTINA DE ESTUDO

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

INTERVALO

INTERDISCIPLINAR

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 &s 12:30

NOVEMBRO

03/11

04/11

05/11

06/11

07/11

08/11

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 &s 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

EXT. CURRICULAR I
PEXII

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 &s 12:30

NOVEMBRO

10/11

11/11

12/11

13/11

14/11

15/11

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

ROTINA DE ESTUDO

INTERVALO

INTERDISCIPLINAR

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 &s 12:30

FERIADO DA

PROCLAMACAO DA

REPUBLICA

*Horario passivel de alteraces de acordo com determinacées especificas da Instituicdo de Ensino, respeitando o calendario académico.
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CURSO DE GRADUACAO EM FISIOTERAPIA

MANHA

NOVEMBRO

17/11

18/11

19/11

20/11

21/11

22/11

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

EXT. CURRICULAR Il

PEX I

FERIADO DO DIA DA
CONSCIENCIA NEGRA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

NOVEMBRO

24/11

25/11

26/11

27/11

28/11

29/11

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

08:50 as 09:40

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

INTERVALO

10:00 as 10:50

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

10:50 as 11:40

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

CINESIOTERAPIA

ROTINA DE ESTUDO
INTERDISCIPLINAR

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

DEZEMBRO

01/12

02/12

03/12

04/12

05/12

06/12

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

INTERVALO

10:00 as 10:50

10:50 as 11:40

11:40 as 12:30

PROVA
INTEGRADA

FUNDAMENTOS DA FISIO

FUNDAMENTOS DA FISIO

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

EXT. CURRICULAR I

PEX I

CINESIOL. E BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

SEMIOLOGIA

08:50 as 09:40

CINESIOL. E BIOMECANICA

INTERVALO

SEMIOLOGIA

10:00 as 10:50

SEMIOLOGIA

10:50 as 11:40

SEMIOLOGIA

11:40 as 12:30

*Horario passivel de alteracdes de acordo com determinacgdes especificas da Instituicao de Ensino, respeitando o calendario académico.
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CURSO DE GRADEJAC;AO EM FISIOTERAPIA ~
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MANHA
REPOSICAO

FACENE

DEZEMBRO

08/12

09/12

10/12

11/12

12/12

13/12

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

INTERVALO

10:00 as 10:50

10:50 as 11:40

11:40 as 12:30

FERIADO DO DIA DE
NOSSA SENHORA DA
CONCEICAO

FUNDAMENTOS DA FISIO

CINESIOTERAPIA

ROTINA DE ESTUDO
INTERDISCIPLINAR

CINESIOL. E
BIOMECANICA

SEMIOLOGIA
ANATOMIA
PALPATORIA

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

INTERVALO

10:00 as 10:50

10:50 as 11:40

11:40 as 12:30

FINAL

DEZEMBRO

15/12

16/12

17/12

18/12

20/12

HORARIO/DIA

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

HORARIO

SABADO

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

INTERVALO

10:00 as 10:50

10:50 as 11:40

11:40 as 12:30

ANATOMIA PALPATORIA

FUNDAMENTOS DA FISIO

CINESIOTERAPIA

ROTINA DE ESTUDO
INTERDISCIPLINAR

CINESIOL. E
BIOMECANICA

SEMIOLOGIA

08:00 as 08:50

08:50 as 09:40

INTERVALO

10:00 as 10:50

10:50 as 11:40

11:40 &s 12:30

*Horario passivel de alteraces de acordo com determinacées especificas da Instituicdo de Ensino, respeitando o calendario académico.




